
Praktisk otro som inte får en att lämna religionen

Fråga 168:

Vad är praktisk otro (kufr ’amali) som inte leder till att lämna religionen?

Svar:

Detta är alla synder som i de islamiska texterna kallas för ”kufr” (otro), men där den som
utför dem fortfarande behåller sin tro (iman). Exempel inkluderar:

Profeten frid vare över honom صلى الله عليه وسلم sade: ”Bli inte otrogna efter mig genom att ni slår varandras
halsar.” [Sahih al-Bukhari och Sahih Muslim]

Och han frid vare över honom صلى الله عليه وسلم sade: ”Att förolämpa en muslim är synd (fusuq) och att slåss
mot honom är otro (kufr).” [Sahih al-Bukhari och Sahih Muslim]

Profeten frid vare över honom använde ordet ”kufr” för att beskriva muslimers strider
sinsemellan, men samtidigt säger Allah:

”Och om två grupper av de troende strider mot varandra, försona dem.” [Koranen Surah Al-
Hujurat, vers 9]

”Troende är verkligen bröder, så försona era bröder.” [Koranen Surah Al-Hujurat, vers 10]

Allah bekräftar deras tro och broderskap, även när de slåss.

Vidare säger Allah i versen om återhållsamhet vid hämnd:

”Och om någon får eftergift från sin broder, följ det på rätt sätt och överlämna ersättningen
väl.” [Koranen Surah al-Baqarah, vers 178]

Här bekräftas broderskapet inom islam även efter en sådan handling.

Profeten صلى الله عليه وسلم sade också:

”Den som begår äktenskapsbrott är inte troende under tiden individen gör det. Den som stjäl
är inte troende under tiden individen stjäl. Den som dricker alkohol är inte troende under
tiden individen gör det. Och ånger är tillgänglig efteråt.” [Sahih al-Bukhari och Sahih Muslim]



I en annan återberättelse:

”Och han som dödar är inte troende under tiden individen gör det.”

Men profeten صلى الله عليه وسلم sade också:

”Ingen som säger ’La ilaha illa Allah’ (Det finns ingen gud förutom Allah) och dör på detta
kommer att nekas paradiset.” (Sahih al-Bukhari och Sahih Muslim)

När han blev tillfrågad: ”Även om han begår äktenskapsbrott eller stjäl?” svarade profeten صلى الله عليه وسلم
tre gånger: ”Ja, även om han begår äktenskapsbrott och stjäl.” och under den fjärde gången
sade han mot abu Zars vilja

Detta visar att dessa synder inte helt förnekar en persons tro, så länge individen förblir
monoteistisk (Tawhid).

Profeten frid vare över honom صلى الله عليه وسلم betonade att dessa handlingar minskar tron och förnekar
dess fullständighet, men de utesluter inte en person helt från islam.

Dock skulle en person som begår dessa synder och samtidigt anser dem som tillåtna (istihlal)
begå kufr akbar (större otro), eftersom detta innebär att förneka Koranen och profetens frid
vare över honom صلى الله عليه وسلم budskap.

Allah vet bäst!

Källa:

أعلام السنة المنشورة في اعتقاد الطائفة المنصورة [ 200 سؤال وجواب في العقيدة ] مؤلف
الكتاب حافظ بن أحمد الحكمي

Boken “Aʿlām al-Sunna al-Manshūra fī Iʿtiqād al-Tāʾifa al-Mansūra”, som kan översättas till
“Tecknen på den spridda Sunnah i tron på den triumferande gruppen”, är en värdefull bok
författad av Hafiz bin Ahmed al-Hakami.

Den innehåller 200 frågor och svar om islamisk troslära, som syftar till att förenkla och
förtydliga viktiga trosuppfattningar.

Boken är utformad för att kunna ge en vägledning för läsarna genom centrala koncept inom
islamisk tro på ett lättförståeligt sätt.




